
学 校 の 様 子 か ら 

授業参観ありがとうございました 

１６日はあいにくの

空模様にもかかわら

ず、多くの保護者の皆

様にご来校いただき、

誠にありがとうござい

ました。お忙しい中、

足を運んでいただきま

したこと、教職員一

同、心より感謝申し上

げます。 

子どもたちの学習の

様子をご覧いただき、

いかがでしたでしょう

か。教室では、日頃の

学びの成果を発表しよ

うと、どの子も真剣な

表情で取り組んでおり

ました。保護者の皆様

の温かなまなざしが、

子どもたちの励みとな

ったことと思います。 

今年度 3回目となる

PTA 参観では、各学年と

も、これまでの様々な

学習活動を通して身に

つけた力や、成長の跡

が随所に見られまし

た。子どもたち一人ひ

とりが、自分の課題に

向き合い、少しずつ自

信を深めている様子が

印象的でした。 

冬休みが明けると、

いよいよ後期後半に入

ります。これまでの学びを振り返りながら、年度

の締めくくりに向けて、さらに力を伸ばしていく

大切な時期となります。それぞれが進学・進級に

向けて、確かな力を身につけられるよう、今後も

ご家庭と連携しながら支援してまいります。 

今後とも、温かいご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

また、授業参観後には、寒さの厳しい中にもか

かわらず、仙北市教育委員会による『学校適正配

置』に関する説明会に多数ご参加いただき、誠に

ありがとうございました。保護者の皆様の真摯な

姿勢から、教育への関心とご協力の深さを改めて

感じることができました。 

その後の学年・学級懇談におきましても、日頃

の学年経営に対するご理解をいただくとともに、

ご家庭での子どもたちの様子をお聞かせいただ

き、今後の学年・学級経営に大いに生かしてまい

りたいと考えております。また、子どもたちの主

体的な活動につながる貴重なアイデアも多数いた

だき、教職員一同、大変励みになりました。 

お知らせ 

「スキー保険の加入について」 

すでにテトルでもお知らせしておりますが、「ス

キー保険」への加入を希望される方で、お子さん

の欠席等により手続きができなかった場合は、加

入用紙に必要事項をご記入のうえ、保険料を添え

て 12 月 22 日（月）までに学校へご提出くださ

い。 

「子ども食堂について」 

秋田県健康福祉部より、冬休み期間中の「こど

も食堂」の開催状況について周知依頼がありまし

たので、お知らせいたします。仙北市では、以下

のとおり角館地区で実施されます。 

〈ほっこり食堂（社会福祉協議会）〉  

日時：1月 7 日（水） 10:00～14:00 

場所：角館交流センター  

対象：18歳までの子ども（無料） 

（裏面もご覧下さい） 

こ ま く さ 令和７年度 

1２月１８日 No５２ 

仙北市立生保内小学校 

学 校 報 



 

活躍 

水泳：アクアスポーツ少年団 

令和７年度大仙市水泳競技記録会 

１１月２３日 

自由形５０M        ５５秒５７ 

背泳ぎ５０M  1 分秒 01 秒５５ 

 

５年 Ｈ.Ｍ さん 

 

令和 7 年度「人権標語コンテスト」 

協議会長賞 

作品：『無視はダメ 心が折れる 立派ないじめ』 

 
５年 Ｈ.Ｍ さん 

 


